
TERITORIJŲ PLANAVIMO PROCESO INICIJAVIMO SUTARTIS
20             m.                    d. Nr.

Biržai

Biržų rajono savivaldybės administracija, įmonės kodas 188642660, adresas: Vytauto g. 38,
LT-41143 Biržai, atstovaujama Administracijos direktorės Irutės Varzienės, veikiančios pagal Biržų
rajono savivaldybės tarybos 2004 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T-324 patvirtintus Biržų rajono
savivaldybės administracijos nuostatus (toliau – Planavimo organizatorius), ir

akcinė  bendrovė  ,,Energijos  skirstymo  operatorius“  (toliau  –  Bendrovė),  įmonės  kodas
304151376, adresas: Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius, atstovaujama Strateginių projektų valdymo
skyriaus  vadovo  Gedimino  Aksenavičiaus,  veikiančio  pagal  2020  m.  sausio  8  d.  Bendrovės
generalinio direktoriaus išduotą įgaliojimą Nr. 20KR-IG-14 (toliau – Planavimo iniciatorius),

toliau  kartu  šioje  Teritorijų  planavimo  proceso  inicijavimo  sutartyje  vadinami  Šalimis,
sudarė šią Teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutartį (toliau – Sutartis) ir susitarė dėl toliau
išvardytų sąlygų.

I SKYRIUS
SUTARTIES DALYKAS

1. Šalys susitaria dėl planuojamos teritorijos – žemės sklypo Biržų r. sav., Širvėnos sen.,
Biržų k., Pasvalio g. 19A (ir reikalui esant gretimų teritorijų) – planavimo proceso inicijavimo, t. y.
dėl Elektroninių ryšių infrastruktūros vystymo Biržų r., sav., Širvėnos sen., Biržų k., Pasvalio
g. 19A, specialiojo plano (toliau – Teritorijų planavimo dokumento) rengimo.

II SKYRIUS
PLANAVIMO TIKSLAI

2. Planavimo tikslai:
2.1. numatyti galimybę statyti ryšių bokštą žemės sklype Biržų r. sav., Širvėnos sen., Biržų

k., Pasvalio g. 19A;
2.2. nustatyti elektroninių ryšių infrastruktūros vystymo ir įgyvendinimo gaires, susijusias su

planuojama ryšių bokšto statyba;
2.3.  nustatyti  planuojamos  teritorijos  (bei  reikalui  esant  ir  gretimų teritorijų)  naudojimo,

tvarkymo, apsaugos priemones ir kitus reikalavimus;
2.4.  derinti  fizinių,  juridinių  asmenų  ar  jų  grupių,  savivaldybės  ir  valstybės  interesus,

susijusius su planuojama veikla. 

III SKYRIUS
PLANAVIMO INICIATORIAUS TEISĖS IR PAREIGOS

3. Planavimo iniciatorius turi teisę:
3.1. Sutarties  ir  Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  2021  m.  gruodžio  27 d. sprendimo

Nr. T- 313 ,,Dėl Elektroninių ryšių infrastruktūros vystymo Biržų r., sav., Širvėnos sen., Biržų k.,
Pasvalio  g.  19A,  specialiojo  plano  rengimo  pradžios  ir  planavimo  tikslų  nustatymo“  pagrindu
vykdyti teritorijų planavimo procesą, laikantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatyme ir
kituose teritorijų planavimą reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytų reikalavimų; 

3.2. savo nuožiūra pasirinkti Teritorijų planavimo dokumento rengėją.
4. Planavimo iniciatorius, vykdydamas teritorijų planavimo procesą, privalo:
4.1. finansuoti Teritorijų planavimo dokumento rengimą;
4.2.  Sutarties  pagrindu  Planavimo  organizatoriaus  vardu  kreiptis  į  Elektroninių  ryšių

infrastruktūros vystymo specialiųjų planų rengimo taisyklėse,  patvirtintose Lietuvos Respublikos
susisiekimo ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. rugsėjo 19 d. įsakymu Nr.
3-306(1.5E)/D1-632  „Dėl  Elektroninių  ryšių  infrastruktūros  vystymo specialiųjų  planų  rengimo
taisyklių patvirtinimo“,  nurodytas institucijas,  kad jos išduotų teritorijų  planavimo sąlygas,  kaip

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2022-01-12



2

numatyta  Lietuvos  Respublikos  teritorijų  planavimo  įstatyme  ir  kituose  teritorijų  planavimą
reglamentuojančiuose teisės aktuose;

4.3.  Sutarties  pagrindu  Planavimo  organizatoriaus  vardu  teikti  Teritorijų  planavimo
dokumento projektą viešinti, derinti, tikrinti ir tvirtinti Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo
įstatymo ir kitų teritorijų planavimą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka;

4.4. įgyvendinti Sutartyje Šalių susitarimu nurodytus kitus, teritorijų planavimo tikslams ir
teritorijų planavimą reglamentuojantiems teisės aktams neprieštaraujančius, įsipareigojimus. 

IV SKYRIUS
PLANAVIMO ORGANIZATORIAUS TEISĖS IR PAREIGOS

5. Planavimo organizatoriaus teisės ir  pareigos nustatytos  Lietuvos Respublikos teritorijų
planavimo įstatyme.

6.  Įgyvendindamas  ir  vykdydamas  Lietuvos  Respublikos  teritorijų  planavimo  įstatyme
nustatytas teises ir pareigas, Planavimo organizatorius:

6.1.  bendradarbiauja  su  Planavimo  iniciatoriumi,  operatyviai  teikia  informaciją  ir  (ar)
duomenis, kurių reikia Teritorijų planavimo dokumentui rengti, derinti ir tikrinti; 

6.2.  bendradarbiauja  su  Planavimo  iniciatoriumi  viešinant teritorijų  planavimo  procesą
Lietuvos  Respublikos  teritorijų  planavimo  dokumentų  rengimo  ir  teritorijų  planavimo  proceso
valstybinės  priežiūros  informacinėje  sistemoje,  Planavimo  organizatoriaus  interneto  svetainėje,
Širvėnos ir Vabalninko seniūnijų, kurioms rengiamas Teritorijų planavimo dokumentas, skelbimų
lentoje,  nagrinėjant  ir  aptariant  pasiūlymus  dėl  Teritorijų  planavimo  dokumento,  dalyvaujant
viešame svarstyme. 

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

7. Sutartis  skelbiama  viešai  Planavimo  organizatoriaus  interneto  svetainėje  ir  Lietuvos
Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės
priežiūros informacinėje sistemoje. 

8. Sutartis  įsigalioja  nuo  jos  pasirašymo  dienos  ir  galioja  iki  Teritorijų  planavimo
dokumento tvirtinimo dienos, tačiau ne ilgiau kaip 7 metus. 

9. Sutartis  Planavimo organizatoriaus  ir  Planavimo iniciatoriaus  rašytiniu  susitarimu  gali
būti keičiama, gali būti pratęsiamas Sutartyje nurodytas jos galiojimo terminas vieniems metams ar
ji nutraukiama.

10. Sutarties šalių teisės ir pareigos baigiasi po to, kai patvirtinamas Teritorijų planavimo
dokumentas, pasibaigia Sutarties galiojimo terminas ir pratęsimo terminas.

11. Kuriai nors vienai iš Šalių pažeidus Sutartį ir nepašalinus pažeidimo per 30 darbo dienų
nuo įspėjimo apie pažeidimo padarymą pateikimo dienos terminą,  kita  Šalis  turi  teisę  nutraukti
inicijavimo sutartį vienašališkai ir reikalauti iš pažeidusios Sutartį Šalies atlyginti nuostolius. 

12. Ginčai,  kilę  dėl  Sutarties  vykdymo,  sprendžiami  Šalių  derybomis.  Jeigu  Šalys
nesusitaria, ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

Planavimo organizatorius

Biržų rajono savivaldybės 
administracijos direktorė

Irutė Varzienė

_______________________ A. V.

Planavimo iniciatorius

Akcinės bendrovės 
,,Energijos skirstymo operatorius“ Strateginių 
projektų valdymo skyriaus vadovas

Gediminas Aksenavičius

_______________________ A. V.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2022-01-12



Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2022-01-12



Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2022-01-12



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Biržų rajono savivaldybė 188642660, LT-41143 Vytauto g. 38,
Biržai
Biržų rajono savivaldybės administracija 188642660, Vytauto g.
38, Biržai
AB "Energijos skirstymo operatorius" 304151376, Laisvės pr. 10,
04215 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) TERITORIJŲ PLANAVIMO PROCESO INICIJAVIMO
SUTARTIS

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-01-11 Nr. 22SU-51
Dokumento registracijos data ir numeris 2022-01-11 Nr. SRV-4
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos IRUTĖ VARZIENĖ, Administracijos direktorė, Biržų rajono

savivaldybės administracija
Sertifikatas išduotas IRUTĖ,VARZIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-10 12:58:20 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-01-10 12:58:38 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-03-30 15:58:39 – 2026-03-29 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gediminas Aksenavičius, Vadovas
Sertifikatas išduotas GEDIMINAS,AKSENAVIČIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-11 12:16:55 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-01-11 12:17:37 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-28 09:00:09 – 2023-06-27 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos LORETA MUNIKIENĖ, Skyriaus vedėja, Architektūros ir

urbanistikos skyrius
Sertifikatas išduotas LORETA,MUNIKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-11 14:54:26 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-01-11 14:54:49 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-09-11 12:44:39 – 2025-09-10 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Biržų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188642660 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:33:46 iki 2024-12-19
12:33:46

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.30
Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2022-01-12



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-
INF/signatures/signatures1.xml#_SignatureElemID_166567fb_fffa
_4832_9e05_012a24ae9491: Laiko žyma „SignatureTimeStamp“
sukurta nepatikimos laiko žymų tarnybos (naudotas nepatikimas
sertifikatas (subjektas: RCSC TSA2, galioja nuo: 2020-04-24
16:23:52)). Sertifikatas patvirtintas nepatikimu sertifikavimo
centro sertifikatu (subjektas: RCSC IssuingCA).

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-01-12 14:48:24 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2022-01-12


